1

177Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no , de 2022.

Senhor Presidente:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, para que oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, à pasta Secretaria de Turismo, no sentido que informe quanto aos recursos e projetos, a saber:
1. Quais serão os projetos desenvolvidos com a verba do DADETUR 2021 e 2022? Quais os valores desses recursos?
2. Existem outros recursos recebidos pela pasta? Se sim, quais os projetos que serão desenvolvidos? E qual o valor da verba?
3. Referente aos projetos, qual a previsão do início e término das obras?

O presente requerimento que ora apresentamos se faz necessário, pois busca obter informações precisas referentes às verbas enviadas para a pasta Secretaria de Turismo, bem como exercer o papel de agente fiscalizador.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de junho de 2022.
Silvio Oliveira (SILVINHO INVESTIGADOR)
Vereador
“Solicita ao Executivo, à pasta Secretaria de Turismo, informações referentes aos recursos e projetos desenvolvidos”.